
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   04.04.2023    
г. Краснодар

 №  556   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 

2017 г. № 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Восточное боевое единоборство 

1.  Аванесян Артур 

Мгерович 

г. Краснодар, 

Федерация 

восточного боевого 

единоборства 

Краснодарского края 

ОУ ФК и С МО Блужин И.А. 

Гребной спорт 

2.  Шпиркина Екатерина 

Юрьевна 

г. Краснодар, ОО 

«Региональная 

спортивная 

федерация гребного 

спорта 

Краснодарского 

края» 

ОУ ФК и С МО Андриенко Д.В. 

Плавание 

3.  Додура Кирилл 

Михайлович 

г-к Анапа, МАУ ДО 

ДЮСШ «Виктория» 

ОУ образованием 

МО 

Агафонов А.М., 

Агафонова О.В. 

4.  Сидельников Руслан 

Александрович 

-«- -«- Толмачев А.В., 

Зырко Л.Т. 

5.  Руссо Илья 

Максимович 

г-к Сочи, МБУ ДО 

ДЮСШ №2 

-«- Колотов В.Л. 

6.  Харчилов Александр 

Витальевич 

-«- -«- Постников С.В. 

7.  Кокорян Липарит 

Лорикович 

г-к Сочи, МБУ СШ 

№13 

ОУ ФК и С МО Дорош А.В., 

Вартан М.А. 



 2 

1 2 3 4 5 

8.  Воловикова Полина 

Дмитриевна 

Ленинградский 

район, МАУ СШ 

«Акватика» 

-«- Скобелев А.В. 

9.  Гитченко Кирилл 

Романович 

-«- -«- -«- 

Прыжки на батуте 

10.  Кобец Иосиф 

Андреевич 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СДЮСШ №1 

ОУ образованием 

МО 

Чайковская Ю.В. 

11.  Хушт Адель 

Аднановна 

-«- -«- -«- 

12.  Ягунова Надежда 

Денисовна 

-«- -«- -«- 

13.  Трухина Кристина 

Константиновна 

г. Краснодар, МБУ 

МОГК «Спортивная 

школа олимпийского 

резерва №3» 

ОУ ФК и С МО Бойко Е.Н. 

Радиоспорт 

14.  Петухов Павел 

Сергеевич 

Региональное 

отделение Союза 

радиолюбителей 

России по 

Краснодарскому 

краю 

ОУ ФК и С МО самостоятельно 

15.  Истомин Михаил 

Николаевич 

-«- -«- -«- 

Сават 

16.  Зацепин Александр 

Владимирович 

Апшеронский район, 

ОО «Федерация 

савата КК» 

ОУ ФК и С МО Власенко С.И. 

17.  Куйчиев Феликс 

Мусадинович 

-«- -«- -«- 

18.  Нерсесян Арсений 

Сергеевич 

-«- -«- -«- 

19.  Савинский Степан 

Владимирович 

-«- -«- -«- 

20.  Садович Сергей 

Артурович 

-«- -«- -«- 

21.  Тахмазян Артем 

Сергеевич 

-«- -«- Юсупов Ф.Р. 

22.  Ялынский Спартак 

Алексеевич 

-«- -«- Власенко С.И. 

23.  Костров Максим 

Владимирович 

Белореченский 

район, ОО 

«Федерация савата 

КК» 

-«- Юсупов Ф.Р. 

24.  Смирнов Денис 

Николаевич 

Новопокровский 

район, ОО 

«Федерация савата 

КК» 

-«- Новиков О.В. 

Скалолазание 



 3 

1 2 3 4 5 

25.  Коршунова Варвара 

Дмитриевна 

г. Краснодар, СК 

«Вверх» 

ОУ ФК и С МО Головнин А.В. 

Спортивное ориентирование 

26.  Вакуленко 

Александра 

Сергеевна 

г-к Сочи, МБУ 

СШОР №1 

ОУ ФК и С МО Смирнов С.В. 

27.  Козлов Андрей 

Михайлович 

-«- -«- -«- 

28.  Миленина Варвара 

Юрьевна 

-«- -«- -«- 

29.  Бояркина Екатерина 

Владимировна 

г-к Сочи, РОО 

«Федерация 

спортивного 

ориентирования 

Краснодарского 

края» 

-«- -«- 

Тхэквондо 

30.  Камардин Андрей 

Александрович 

Лабинский район, 

МБУ ДО СШ 

единоборств 

ОУ образованием 

МО 

Сергеев В.Д. 

Тхэквондо ИТФ 

31.  Хламов Арсений 

Николаевич 

г-к Сочи, ККОО 

«Спортивная 

федерация тхэквондо 

(ИТФ) КК» 

ОУ ФК и С МО Шин Ю.А. 

Универсальный бой 

32.  Никулин Сергей 

Денисович 

Абинский район, 

КОО «Федерация 

универсального боя 

Краснодарского 

края» 

ОУ ФК и С МО Лысенков С.С. 

33.  Тильман Александр 

Александрович 

-«- -«- -«- 

34.  Травнева Полина 

Васильевна 

-«- -«- -«- 

35.  Балахнин Богдан 

Андреевич 

Кореновский район, 

МАНУ ДО ДЮСШ 

ОУ образованием 

МО 

Луговой С.В. 

36.  Коновалов Дмитрий 

Андреевич 

-«- -«- -«- 

37.  Луговая Софья 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

Чир спорт 

38.  Пинигина Юлия 

Анатольевна 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО ГДЮСШ 

ОУ образованием 

МО 

Шолухова О.В., 

Болдырева С.В. 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

по виду спорта: 

 



 4 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Спортивное ориентирование 

1.  Муртазин Леонид 

Елизарович 

г-к Сочи, РОО 

«Федерация 

спортивного 

ориентирования 

Краснодарского 

края» 

ОУ ФК и С МО самостоятельно 

 

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Первый спортивный 

разряд» по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Гиревой спорт 

1.  Филипенко Ирина 

Александровна 

Темрюкский район, 

МБУ ДО ДЮСШ    

ОУ образованием 

МО 

20.04.2023 

Планерный спорт 

2.  Бурмистров Евгений 

Сергеевич 

г. Краснодар, 

ООРФПСКК 

ОУ ФК и С МО 20.04.2023 

3.  Ивахник Геннадий 

Валерьевич 

Кореновский район, 

ООРФПСКК 

-«- -«- 

Фитнес-аэробика 

4.  Гроцкая Екатерина 

Алексеевна 

г-к Анапа, МБУ ДО 

СШОР №1 им.  

В.И. Лещенко 

ОУ образованием 

МО 

20.05.2023 

5.  Моор Эмилия 

Раисовна 

-«- -«- -«- 

6.  Овчаренко Ульяна 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

7.  Паншута Дарья 

Андреевна 

-«- -«- -«- 

8.  Симонова Александра 

Ивановна 

-«- -«- -«- 

9.  Шуневич Виктория 

Алексеевна 

-«- -«- -«- 

10.  Шутова Алиса 

Павловна 

-«- -«- -«- 

11.  Щипина Дарья 

Александровна 

-«- -«- -«- 

12.  Дадыка Екатерина 

Александровна 

Староминский 

район, МБУ ДО СШ 

«Юность» 

-«- -«- 

 

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства 

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 



 5 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра А.И. Иванов 


